МБОУ центр образования имени З.З. Бамматова                                                                                         «БУЙНАКСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОДАРЕННОСТИ»
                                                   ПРИКАЗ
23.08.2023г.                                                                                             №    13- од
О режиме работы учреждения
В  соответствии с «Законом об образовании РФ»  от 29 декабря 2012г № 273-ФЗ,  «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» СП 2.4.3648-20, от 28.09.2020г № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный график и режим работы учреждения
Календарный учебный график и режим работы учреждения

	Этапы образовательного
процесса
	1 год обучения
	2 год обучения
	3 год обучения

	Период комплектования объединений,
диагностика
подготовленности, коммуникативные  тренинги,
родительские собрания.
	2 августа – 11 сентября
	    1 – 11 сентября
	    1 – 11 сентября

	Начало учебных
занятий
	11 сентября
	1 сентября
	1 сентября

	Продолжительность
учебного года
	  36 недель
	  36 недель
	   36 недель

	Продолжительность
занятия
	5- 6 лет: 25 мин.
7-18 лет: 45 мин.
	  7-18 лет: 45 мин.
	7-18 лет: 45 мин.

	Промежуточная
аттестация
	       1 раз в полугодие по системе зачет/не зачет

	Итоговая аттестация
	10 – 30 мая

	Окончание учебного
года
	10 июня
	31 мая
	31 мая

	Каникулы  осенние                 (работа по плану)
	      1 ноября – 9 ноября

	Каникулы зимние
	       1января  -  10 января

	Каникулы летние                (работа по плану)
	1 июня- 30 июня;  12 августа- 28 августа

1. Режим занятий.  Занятия проводятся по расписанию, утвержденному директором,  перерыв для отдыха детей между каждым занятием не менее 10 минут (СанПиН 2.4.4 3172-14).

2. Количество смен – 2
Первая смена – 9.00-12.00   (в объединениях на базе ДОУ)
Вторая смена  - 13.00-20.30  (в объединениях на базе СОШ)

3. Режим работы учреждения в период школьных каникул
Учебные занятия ведутся в форме экскурсий, походов, соревнований, конкурсов, других мероприятий. Также  можно использовать  различные  формы  организации занятий — по группам, индивидуально, дистанционно.

4. Родительские собрания проводятся в  детских объединениях  по усмотрению педагогов, но не реже 1 раза в год.
5. Регламент административных совещаний:
· Педагогический совет – 4 раза в течение учебного года
· Методический совет – не менее 3 заседаний в течение учебного года
· Еженедельное оперативное совещание – 1 раз в неделю (понедельник)
· Собрание трудового коллектива – по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

6. Организация текущего контроля успеваемости – осуществляется в течение учебного года (мониторинг работы  объединений)
7. Организация промежуточной аттестации обучающихся – по Положению об аттестации обучающихся МБОУ ЦО «БРЦРО»
8. Зачисление обучающихся на первый год обучения в творческие объединения до 11 сентября 2023 г.

Дополнительный прием обучающихся — в течение учебного года при условии наличия свободных мест.